
                                                                                                

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

                        

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

23.12.2016                                                                                 № 100 

 

 

 
 
О прогнозном плане  (программе) 
приватизации муниципального 
имущества муниципального 
образования «Инзенский район» 
на 2017 год и об основных 
направлениях политики 
Инзенского района в сфере  
приватизации на 2017-2019 годы 
 

 

 
 

Рассмотрев и обсудив предложение Комитета по управлению 

муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального 

образования «Инзенский район», Совет депутатов  муниципального 

образования «Инзенский район» РЕШИЛ: 

 1.Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Инзенский район» 

на 2017 год  и основные направления политики Инзенского района в сфере 

приватизации на 2017-2019 годы (прилагается). 

 2.Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

образования «Инзенский район» от 22.12.2015 №125 «О прогнозном плане 

(программе) приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Инзенский район» на 2016 год и об основных направлениях 

политики Инзенского района в сфере приватизации на 2016-2017 годы». 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017. 

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  

постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования 

«Инзенский район» по бюджету и экономической политике   (Ребровская Т.Н.). 

 

Глава  района                                                                                  В.Н. Шкунов 
 
Фролов М.П. 
2-52-03 



 
 Утвержден 
решением Совета депутатов 
муниципального образования 
«Инзенский район» 
от  23.12.2016             № 100 

 

 

 

Прогнозный план (программа) приватизации  
муниципального имущества муниципального образования «Инзенский район» 
и основные направления политики Инзенского района  в сфере приватизации 

на 2017-2019 годы 
 

Общие положения 

1.Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Инзенский район» на 2017 год (далее - 

Прогнозный план) и основные направления политики Инзенского района в 

сфере приватизации на 2017-2019 годы разработаны в соответствии с 

Федеральным законом от 21 декабря 2001 №178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества».  

2. Прогнозный план направлен на реализацию муниципальной политики  

в сфере приватизации и управления объектами муниципальной собственности 

муниципального образования «Инзенский район» (далее - имущество), 

оптимизацию структуры имущества, повышение эффективности его 

управления  и обеспечение информационной прозрачности приватизации 

имущества. 
 

Раздел I 
Муниципальное имущество муниципального образования ««Инзенский 

район», приватизация которого планируется в 2017 году 
 

1.1.Перечень муниципального имущества, 
планируемого к приватизации в 2017 году путём продажи на аукционе.  

 

№ 

п/

п 

Наименование имущества Адрес 
местонахождения 

имущества 

Планируемый 
срок 

приватизации 
 
 

Примечание 

1. Нежилое помещение в здании  

площадью 32,2кв.м. 

 

 

 

Ульяновская 

область, г.Инза, 

ул.7 Микрорайон. 

д.11 

1 кв.2017 - 

2. Подвал в жилом здании, 

общая площадь 214,6 кв.м. 

Ульяновская 

область, г.Инза, 

ул.Кирова, д.14 

 

 

2 кв.2017 
- 

3. 
Здание бывшей котельной с 
земельным участком. 
- площадь здания -  

Ульяновская 
область, г.Инза, 
ул.Огарёва, д.10А 

2 кв.2017 - 



207,5.5кв.м. 
- площадь земельного участка 
– 497,0кв.м. 

 

4. 
Нежилое здание,  
общая площадь 405,9кв.м. 

Ульяновская 

область, г.Инза, 

пер.Парковый, д.4 

1 кв.2017 
Реализация 

под снос 

 
1.2.Перечень муниципального имущества, 
планируемого к приватизации в 2017 году 

путём публичного предложения 
 

№ 

п/

п 

Наименование имущества Адрес 
местонахождения 

имущества 

Планируемый 
срок 

приватизации 
 
 

Примечание 

1. Нежилое здание 

 

 

с. Тияпино, 
ул.Школьная. 
д.25В 

 

3 кв.2017 Реализация 

под снос 

 2. Комплекс строительных 
материалов от здания 
бывшего детского сада  

Ульяновская 
область, 
Инзенский район, 
с. Большая 
Борисовка 

3 кв.2017 Реализация 

под снос 

3. 

 

Комплекс строительных 
материалов от  здания 
бывшей конторы  

Ульяновская 
область, 
Инзенский район, 
с. Большая 
Борисовка   

3 кв.2017 Реализация 

под снос 

4. 
Комплекс строительных 
материалов от здания бывшей 
столовой  

Ульяновская 
область, 
Инзенский район, 
с. Большая 
Борисовка   

4 кв.2017 Реализация 

под снос 

5. 
Комплекс строительных 
материалов от здания 
бывшего овощехранилища  

Ульяновская 
область, 
Инзенский район, 
с.Большая  
Борисовка   

4 кв.2017 Реализация 

под снос 

6. 
Комплекс строительных 
материалов от здания 
овощехранилища  

Ульяновская 
область, 
Инзенский район, 
с. Большая 
Борисовка   

4 кв.2017 Реализация 

под снос 

 
 
 

Раздел II 
 Основные направления муниципальной политики муниципального 
образования «Инзенский район» в  сфере приватизации имущества  

на 2017-2019 годы 
 

1. Основными направлениями муниципальной политики 

муниципального образования «Инзенский район» в сфере приватизации 

имущества  на 2017-2019 годы являются: 



1) оптимизация структуры  имущества путем приватизации  его части, не 

задействованной в обеспечении осуществления полномочий муниципального 

образования «Инзенский район»; 

2) обеспечение учета муниципального имущества муниципального 

образования «Инзенский район»; 

3) обеспечение постоянного контроля за использованием муниципального 

имущества муниципального образования «Инзенский район», проведения 

необходимых мероприятий с целью повышения эффективности его 

использования; 

4) формирование доходов бюджета муниципального образования «Инзенский 

район»; 

2. Приоритетными способами приватизации имущества района в 2017 году 

будут являться продажа муниципального имущества на аукционах и путём 

публичного предложения. 

 
 
 


